
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 119/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση α) τρόπου  επιλογής   εργοληπτικής επιχείρησης  β)  διακήρυξης 
διαγωνισμού  και της  περίληψης διακήρυξης  διαγωνισμού γ) συγκρότησης Επιτροπής Διαγωνισμού για 
την διεξαγωγή της Δημοπρασίας του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ» Υποέργου «ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014» προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ  με Φ.Π.Α. 
 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 13 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 617/7-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 5) Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος 6) Σουλτάνα Σερεφιά 
αναπληρωματικό μέλος, 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 9)  
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι  οποίες 
απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 119: Εισηγούμενη το δέκατοπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ξάνθης  με το από 31-1-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις 
αρμοδιότητες   της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Την τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης» υποέργο : 
 «Τακτική συντήρηση  οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης  έτους 2014»  προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α., που εγκρίθηκαν με την αρ.8382 /Ξ-ΔΤΕ-244 / 27  – 1  – 2014 απόφαση της Δ.Τ.Ε   Π.Ε. Ξάνθης. 
3. Την αρ. πρωτ.  6526/145/17-10-2014 απόφαση του Περιφερειάρχη  Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης,  με την οποία εντάχθηκε στην ΣΑΕΠ 031 έτους 2013,  στο έργο « Συντήρηση οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002  το 
υποέργο : «Τακτική συντήρηση  οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης  έτους 2014» και  εγκρίθηκε η διάθεση   
πίστωσης 500.000,00 €    για το υποέργο. 
4. Το σχέδιο Διακήρυξης Δημοπρασίας με ανοιχτό διαγωνισμό, με το σύστημα υποβολής προσφορών με 
ενιαίο ποσοστό  έκπτωσης, του άρθρου  5 του  N. 3669/2008, όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε   Π.Ε. 
Ξάνθης.              
5. Την παρ. 1 του άρθρου 21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή      διαγωνισμού. 
6.  Το αρ. πρωτ. 13725/Ξ-ΔΤΕ-417/31-1-2014 πρακτικό κλήρωσης ορισμού μελών επιτροπής διενέργειας 
ανοιχτού διαγωνισμού του έργου. Συγκεκριμένα το Πρακτικό κλήρωσης αναφέρει ότι τα στελέχη της ΔΤΕ 
ΠΕ Ξάνθης  έχοντας υπόψη την αριθ. πρωτ. 11674/Ξ-ΔΤΕ- 356/28 -1  -2014  Ανακοίνωση της 
Προϊσταμένης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, η  οποία νομίμως αναρτήθηκε στον πίνακα ανακοινώσεων της 
Υπηρεσίας, προχώρησαν με την σειρά στα παρακάτω: 

1. Προετοιμασία της κλήρωσης με την αναγραφή των ονοματεπωνύμων σε ομοιόμορφα κομμάτια 
αδιαφανούς χαρτιού, όλων των υπαλλήλων της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης που πληρούν τις νόμιμες 
προϋποθέσεις συμμετοχής στο εν λόγω συλλογικό όργανο (ως ο συνημμένος Πίνακας). 
2. Τα ανωτέρω κομμάτια χαρτιού διπλώθηκαν ομοιόμορφα σε μέγεθος και τοποθετήθηκαν μέσα σε 
αδιαφανή σακούλα. 
3. Η κλήρωση των τριών (3) τακτικών  και τριών (3) αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής που 

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ7ΛΒ-2ΥΔ



έγινε με την επιλογή των επιμέρους κλήρων από την κληρωτίδα όπως έχει περιγραφεί παραπάνω, 
ανέδειξε κατά σειρά κλήρωσης τα παρακάτω τρία (3) τακτικά μέλη και τα τρία (3) αναπληρωματικά : 

         ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΚΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
Α.  Μπεμπεκίδης Καρυοφύλης , Η/Μ Μηχανικός με Β΄ βαθμό – στην ΔΤΕ  
      ΠΕ  Ξάνθης. 
Β. Νικολαϊδου Στέλλα ,  Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄βαθμό – στην ΔΤΕ ΠΕ  
     Ξάνθης. 
Γ. Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Δ΄ βαθμό στην  
    ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης.   
        
         ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 
Α.  Τοπαλίδου Σταματία , Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην  
     ΔΤΕ ΠΕ    Ξάνθης.   
Β.  Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Γ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ  
     ΠΕ Ξάνθης.   
Γ. Πούλκος Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  Τ.Ε. με Δ΄ βαθμό – στην  
    ΔΤΕ   ΠΕ Ξάνθης. 
Έχοντας υπόψη τα αποτελέσματα της παραπάνω κλήρωσης κλείνει το παρόν  Πρακτικό, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης συγκρότησης μελών της επιτροπής  διαγωνισμού του  
έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
– ΘΡΑΚΗΣ»του υποέργου «ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014»,   
 
7. Το αριθμ. 82/28-01-2014 έγγραφο του Συνδέσμου Πτυχιούχων Εργοληπτών Δημοσίων Έργων Ν. 
Ξάνθης, με το οποίο ορίστηκε  εκπρόσωπος, για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού του έργου του θέματος, ο 
 Γαληνός Σταύρος του Γεωργίου και αναπληρωτής του ο Προφέτης Ιωάννης  του Ιωάννου.                                         
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση  α)  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με   ανοιχτό  διαγωνισμό, σύμφωνα 
με το άρθρο  3 του Ν. 3669/2008    (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής       
δημοσίων έργων» 
β)  διακήρυξης της δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό     έκπτωσης, βάσει του  άρθρου  6 του ΠΔ 609/1985. 
και    του  άρθρου  5 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων». 
γ)  της  επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη  αναδόχου του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ»του 
υποέργου «ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ  Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2014»,   κατά τα 
οριζόμενα στις παρ. 5&6 της  παρούσας που έγινε στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει, α)  τον  τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με   ανοιχτό  διαγωνισμό, σύμφωνα με το 
άρθρο 3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής  δημοσίων 
έργων» για το υποέργο «Τακτική συντήρηση  οδικού δικτύου Π.Ε. Ξάνθης  έτους 2014» του έργου: 
«Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας –
Θράκης«προϋπολογισμού 500.000,00 ευρώ  με Φ.Π.Α., 
 
β) την  διακήρυξη της δημοπρασίας με ενιαίο ποσοστό  έκπτωσης, βάσει του  άρθρου  6 του ΠΔ 609/1985. 
και    του  άρθρου  5 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
δημοσίων έργων» και την περίληψη της διακήρυξης του διαγωνισμού. 
 
γ)  την συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη  αναδόχου του έργου κατά τα 
οριζόμενα στις παρ. 5&6 της  παρούσας που έγινε στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης. 
Η επιτροπή διαγωνισμού του παραπάνω έργου αποτελείται από τα εξής μέλη: 

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ7ΛΒ-2ΥΔ



ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α.  Μπεμπεκίδης Καρυοφύλης, Η/Μ Μηχανικός με Β΄ βαθμό – στην ΔΤΕ  ΠΕ  Ξάνθης Πρόεδρος  της 
επιτροπής διαγωνισμού. 
Β. Νικολαϊδου Στέλλα, Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄βαθμό στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης, αναπληρωτής  προέδρου  
της επιτροπής διαγωνισμού. 
Γ.  Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. με Δ΄ βαθμό  στην   ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης.   

        
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
Α.  Τοπαλίδου Σταματία , Πολιτικός Μηχανικός με Δ΄ βαθμό – στην   ΔΤΕ ΠΕ    Ξάνθης.   
Β.  Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Γ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ      ΠΕ Ξάνθης.   
Γ. Πούλκος Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός  Τ.Ε. με Δ΄ βαθμό – στην ΔΤΕ   ΠΕ Ξάνθης. 
 
Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Τάσου Μαρία Διοικητικός ΔΕ με αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου 
Αθηνά Εργοδηγό ΔΕ. 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   119/2014. 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

  
   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                         

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

   ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ  
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                        ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
   ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΕΩ7ΛΒ-2ΥΔ


